“■! . &
министерство ЮСТИЦИЙ РОССИЙСКОЙ Ф В Д М Щ Ш

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Р̂ 1йстрационный Ль /$ 3 |9 Д ^

от "0$'auAu<usvf%Ш ь
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛБ1ЮИ ЗАЩИТЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минтруд России)

^.vuoJuna. f lO / l l *
П Р И К А З

Москва
№ 40Ун

О внесении изменения в пункт 2 Порядка осуществления
уполномоченным органом медико-технической экспертизы по установлению

необходимости ремонта или замены, в том числе досрочной замены
технических средств реабилитации, протезов, протезно-ортопедических

изделий, возможности и срока дальнейшего пользования ими, по установлению
соответствия приобретенных инвалидами (ветеранами) за собственный счет

технических средств реабилитации, протезов, протезно-ортопедических
изделий предоставляемым уполномоченным органом техническим средствам
реабилитации, протезам, протезно-ортопедическим изделиям, утвержденного
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 30 августа 2019 г. № 605н

В соответствии с пунктами 4, 8, 10 и 151 Правил обеспечения инвалидов
техническими средствами реабилитации и отдельных категорий граждан
из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-ортопедическими
изделиями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 7 апреля 2008 г. № 240 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,
№ 15, ст. 1550; официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 11.02.2021, № 0001202102110019), п р и к а з ы в а ю :

В абзаце первом пункта 2 Порядка осуществления уполномоченным органом
медико-технической экспертизы по установлению необходимости ремонта
или замены, в том числе досрочной замены технических средств реабилитации,
протезов, протезно-ортопедических изделий, возможности и срока дальнейшего
пользования ими, по установлению соответствия приобретенных инвалидами
(ветеранами) за собственный счет технических средств реабилитации, протезов,
протезно-ортопедических изделий предоставляемым уполномоченным органом
техническим средствам реабилитации, протезам, протезно-ортопедическим
изделиям, утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 30 августа 2019 г. № 605н (зарегистрирован

www.invalidnost.com
Пишущая машинка
www.invalidnost.com

http://www.pravo.gov.ru

2

Министерством юстиции Российской Федерации 24 сентября 2019 г.,
регистрационный № 56034), слова «поданного в уполномоченный орган по месту
жительства» заменить словами «поданного однократно в уполномоченный орган по
месту жительства (месту пребывания или фактического проживания)».

Министр А. О. Котяков